AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"AIMO-KONSTRUKSION"

Ne baze te ligjes nr 7512, ligjes ne 7638, ligjes nr 7667 date
28.01.1993 Per regjistrimin ne regjistrin tregtare, sot me daten 25.03.96
diten e hapne shtetasi Shaban Bitri ka themeluar shogerine me pergjegjesi
te kufizuar'AIMO-KONSTRUKSION"SH.P.K

Shaban Bitri, i birii Qazimit , i ditelindjes 18549, banues ne

tagien "Manush Alimani"rruga Algl Kondi nr 1021 Shkoder

HYR JE

Ne kuptim te ktij akt themelimi eshte ortake i vetem i shogerise
me pergjegjesi te kufizuar'AINO-KONSTRUKSION"SH.P.K Shaban Bitri.Themelue-
si k¥ ksaj shogerie do te veproj si ortake 1 vetem i saj dhe administrator

Qellimi i ktij akti themelimi eshte themelimi i shogerise me per-
giegjesi te kufizuar"AIMO-KONSTRUKSION % SH,P.K Shkoder ku do te shtri]
veprimtarine e saj ne te gjithe teritorin e Shqiperise dhe jashte saje.
Selia e ksaj shogerie do te jete ne lagjen Manush Alimanh Shkoder.

OBJEKTI T VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise "ATMO~-KONSTRUKSION"eshte
Ndertim-Montim-Projektim te objekte civile,industriale,bujgesore,turistik:
reustarime si dhe zbatim te punimeve ndertimore ne objekte perpunim dheu
sistemim,taracime terenesh,ndertime rruge automobilistike dhe hekurudhore
vepra arti ne rruge hekurudhe, ndertime hidroteknike ,prodhime material
nderti , transport te mallrave dhe te udhetarve per nevoja te wvete dhe te
trete si dhe tregtim te tyre me shumice dhe me pakic import-eksport.

fregtim te lendeve drusore , perpunim te tyre si dyer dritare e
tregtim te tyre me shumice dhe me pakice import eksport.

Afati i Veprimtarise

Jetegjatesia e shogerise me pergjeglesi te kufizuar" AIMO-EONSTRU
KSION"SH.P.K do te jete mbi 10 vjet , por munde te shperndahet edhe para
ketij afati me vendim te ortakut te vetem dhe kure ka marre ortake te tje
me vendim te a samblese se ortakve . Shperndarja behet sipas pikave te pe
caktuara ne statut.

KePITALI THEMELOR

Kapitali themelore i shogerise me pergjegjesi te kufizuar® ATMO-
KONSTRUKSION"SH,P.K eshte 100 000 leke i c¢ili rrjedhe nga kontributi i wve
Me vendim te ortakut te vetem munde te shtohet ose te paksohet kapitali.
Shogeria nxjerre bilance perjodike dhe vjetore.

JURIDIKSIONT

Shogeria "AIMO-KONSTRUKSION"SH.P.K e zhvillon veprimtarine ne
perputhje me legjislacionin per ushtrimin e veprimiarise private si dhe
akteve te saj kryesore si ky statut, akt themelimi .
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EMERTIMI OBJEKTI I VEPRIMTARISE X ) & SHOQERISE KOHEZGIATJIA
NENT 1

EMERTIMI

Ne baze te ligjes nr 7512,ligjes nr 7638, ligjes nr B867 date
28.01.1993 Per regjistrimin ne regjistrin tregtare me vullnetin e lire te
shprehur ne kte statut.

7. Shaban Bitri,i biri i Qazimit,i ditelindjes 1949,banues ne

lagjen Manush Alimani,rruga Algi Kondi nr 1021 Shkoder, ka

xrijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar"AIMO-KONSTRUKSION"SH.P.K.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar® AIMO-KONSTRUKSION"Efiton
personalitetin e saje juridik nga dita e regjistrimit te saje ne degen e
gjvkaten e rrethit Tirane dhe ne degen e tatimeve te rrethit Perkates.Ajo
eshte person juridik ge e zhvillon veprimtarine e saje ne te gjiithe teri-
torin e Shgiperise dhe jashte sajels

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se ksaj shogerie eshte 3 Ndertim-Montim
projektim te objekteve industriale, eivile,bujgesore,turistike ,reatarime s:
dhe kryerje te punimeve restaurimi,zbatim te punimeve ndertimore ne objekd
perpunim dheu si sistemim , taracim,terenesh, ndertime rruge automobilisti!
hekurudhore ,vepra arti ne rruge hekurudhore,ndertime hidroteknike,prodhime
material ndertimi, tregtim te lendeve drusore si dhe perpunim i tyre ne 4y
e dritare, transport te materialeve te veta dhe per te tretet, iransport T
udhe tarve .

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjiesi te kufizuar"AIMO-KONSTRUKSIO
3H.P.K eshte pe lagjen Manush Alimani, rruga Algi Kondi nr 1021 Shkoder.
Aktiviteti i saje shtrihet ne te gjithe teritorin e Shgiperise dhe jashte
saj.Ajo munde te hape zyra perfagesimi ,agjensi e gendra dytesore ne te
gjithe teritorin e Shgiperise.Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
" A IMO~KONSTRUKSION"eshte e regjistruar ne librin e ksaj shogerie.

NENI 4
KOHEZGJATJA E SAd

Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar"AIMO-KON
STRUKSION"SH.P.K eshte mbi 10 vjete, por ajo munde te shperndahet perpara
ketij afati ne rastet kure vertetchen te dhena qe e bejne te pamundur va-
zhdimin e ksaj veprimtarie si dhe per rastet kure urdherchet shprehimisht
nga ligja.

NENI 5

KAPITALL THEMEIORE,KUOTAT

Kapitali themelore i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
" A TMO-KONSTRUKSION"SH.P.K eshte 100 000 leke i w¢ili rrjedhe nga koniribut
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nga kontrlbuti i veten 1 ortakut te vetem te ksaj shogerie . Ndryshimi i
mases se kapitalit si per shtimin apo per paksimin e tij behet me vendim
ft te vetem te ksaj shogerie qge eshte njekohesishte dhe administr:

tor. Kure merre ortake te tjere ndryshimi i kapitalit gi per shtimin
apo per paksimin e tij behet me ¥Fendim te asamblese se ortakeve.
NENI 6

Kuotat jane nominative dhe lirishte te transferueshme mes ortas
keve te ksaj shogerie ne rastese kjo shogeri merre ortake te tjre.,Transfe.
rimi i kapitalit behet kurdohere me akt noterial,

NENI 7

Kure merret ortake tjeter ne kte shogeri ¢do ortaku i takon nji
vote, ortaku ge ka investuar 51% te kapitalit dhe ne votime mes ortakve
votat dalin te barabarta atehere do te zbatdhet vendimi i ortakut ge ka
investuar 51%. Orsaku qe ka ndermende te shese kuoten e tij teresishte ap
pJjeserishte duhet te njofto] me pare ortakun tjeter i cili eshte i prefe-
ruar per ta blere ne kushte te barabarta.

NENI 8

Kure ka marre ortake te tjere asambleja e ortakeve eshte organ:
me i larte 1 ksaj shoqgerie, Asamble ja e ortakeve vendimet e saje i merre
ne perputhje me legjislacionin ne fugi si dhe ne perputhje me aktet krye-
sore te ksaj shogerie si ky satatut , akt themelimi.Vendimet ge merre jan
te detyrueshme per te gjithe te punesuarit ne kete shogeri.

NENI 9

Organi vendimore i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"AIMO~-KONSTRUKSION"SH.P.K eshte personi juridik qe eshte ortaku i wvetem
1 ksa] shoqerie. kure ka marre ortake te tjere eshte asambleja e ortakewe

Asamble ja e ortakeve ne mbledhjen e saje zgjedhe kshitlin ad-
ministrativ si organ konsultativ si dhe administrarorin i cili do ta pe:
fagesolje kte shogeri ne mardhenje me te tretet.

NENI 10

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar"AIMO-KONSTRUKSION "SH.P.K
vepron nen regjimin e prones private dhe merre persiper veitte me pasurin
e saje te drejta dhe detyrime qe i lindin me te tretet..

NENI 11

Shogeria dre jtohet nga personi juridik i cili eshte ortaku i
vetem 1 ksaj shogerie Shaban Bitri.Kure merre ortake te tjere ajo cakton
nje adminigtrator i c¢ili munde te igete ortake ose jo i ksaj chogerie.

Administratori ka te drejte te kryej ¢do 1loj veprimtarie ge
¢ mendon se eshte ne interese te ksaj shogerie,

NENI 12

Ne rste nevoje ose kKure e kerkon ligja kontrolli i ksaj sho-
gerie munde te kryhet nga nje ose me shume ekspert te cilet caktohen nga
ortaku i vetem i ksaj shogerie. Ne rastese vrehen gabime dhe nuk kryhet
kontrolli i ngarkuar athere ato shkarkohen , shkarkimi i te cilét behet
ne te njejten menyre si per vendosjen e tij.
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) ~ NENI 13

e gjithe te punesuarit Jjane te detyruar te ruajne sekretin e

il ce ksaj shogerie. Se kush perbene sekret pune percaktohet ne rregu
lloren e ksaj shogerie dhe ju vihet ne duke je te punesuarve ne kontraten
e punes me fte punesuarln.
NENTI 14
Shogeria me pergjegjesi te kufizuartAIMO-KONSTRUKSION"SH.P.K
nxjerre bilance perjodike dhe bilance vjetore. Ajo i miraton brenda dy
muajve pas perfundimit te vitit kalendarik dhe ja dergon organit Tatimor

NENI 15
S SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja e shogerise munde te vije ne ¢do kohe dhe per ¢fardo
shkaku , si per rastet kure vrehet se eshte bere e pamundur te vazhdo]
veprimtaria e ksaj shogerie si dhe per rastet kure urdherchet shprehimi
shte nje gje e tille nga ligja. Ne kto raste ortaku i vetem dhe kur ka
marre ortake te Jere merret vendim , caktohen likujdator, menyra e liku}j
dimit, Likujdatoret bejne te mundur ge te likujdojen shtetin si dhe pers:
e trete per detyrimet ge ka kjo shogeri.

NENI 16
Per sa nuk shprehemi ne kte stattut do te u referohemi akteve ge
do te nxjerre kjo shogeri ne baze dhe per zbatim te ligjes si dhe nevojai
ge do te i diktohen ksaj shogerie.Ndryshimet ne statut behen ne te nje jb
menyre si per nxjerrjen e tij.

NENI 17

Mardhenjet e punes se ksa]j shogerie rreguliohen me kontraten e
punes Mosmarreveshtjet ge lindin me te punesuarit kure ato nuk eshte ber
e mundur te zgJidhen me pajti kopetente behet gjiyvkata e rrethit ku ka se-
line kjo shogeri. Mosmarreveshtjet ge lindin ne mes te oritakeve kopetent:
behet gjiykata e rrethit Tirane ku jane te depozituara aktet.

NENI 18

Ky statut lexohet rregullishte nga ortaku i vetem i ksaj shogerie
ge eshte njekohesishte dhe administrator dhe nenshkruhet pa vrejtje.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

REPUPEIKA ¥ SHQIPERISE /SHABAY B;ﬁ)}l/

3
NOTERTA E RRETHIT SHKODER M/ .
NR REPERTORT J#! 7

NR KOLEKSIONT /g3
AUTENTIFIKIM NENSHKRIMT

SOT ME DATEN 25.03.1996 diten e hane u paragit perpara me je Vjoleta Sulk:
notere ne noterine e rrethit Shkoderi gque jtuni Shaban Bitri ku per iden-—
titet e tij u sigurova ne baze te leternjoftimit personal si dhe te para
gitjes se tij personalishte perpara meje , pasi konstatova se i ka te
gjitha kushtet eke-kuara nga ligja me kerkesen e tij i vertetovs nenshkr:
min e mesiperm.
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